
2020-00037
Archivní číslo smlouvy___________

Číslo smlouvy Dodavatele_____________

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PODMÍNKÁCH DODÁVEK

(dále jen „Smlouva“) 
mezi:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem Příťkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka
465
IČO: 490 99 451, DIČ: CZ490 99 451
Bankovní spojení: č.ú. 3507501/0100 vedený u Komerční banky, a.s.
zastoupená Ing. Davidem Votavou — generálním ředitelem a členem představenstva 
společnosti
(dále jen „SčVK nebo též "Objednatel“), na straně jedné

a
Sensus Česká republika spol. s r.o.
se sídlem : Walterovo náměstí 329/3, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO: 48114651 DIČ: CZ 48114651
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíle C, vložce 16626 
zastoupená : _ jednatelem
(dále jen „Dodavatel“), na straně druhé

(SčvK a Dodavatel každý samostatně jako „smluvní strana“ anebo společně také jen jako 
„smluvní strany“)

Článek I. - Účel Smlouvy

1.1 Účelem této Smlouvy je stanovit podmínky, za kterých bude Dodavatel dodávat Zboží a/nebo 
Služby provozům společnosti SČVK.

Článek II. - Definice

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v této Smlouvě a uvozeny velkým písmenem, mají následující 
význam:
a) „Předávací protokol“ znamená protokol podepsaný oběma smluvními stranami při dodání 

Předmětu plnění. Za Předávací protokol se považuje i dodací list v případě dodávky Zboží.
b) „Autorské dílo“ znamená dílo, které splňuje znaky autorského díla ve smyslu § 2 Autorského 

zákona.
c) „Autorský zákon“ znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

d) „Cena“ znamená cenu, kterou je Objednatel povinen zaplatit Dodavateli podle Smlouvy za 
řádnou a včasnou realizaci Předmětu plnění. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, rozumí se, 
že cena je konečná za úplnou realizaci Předmětu plnění, tj. obsahuje i clo, pojištění, správní 
poplatity, jakož i cenu dokumentace a služby s dodávkou spojené.

e) „GDPR“ — nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů.

f) „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

g) „Objednatel“ — SČVK nebo provozy.

Důvěrné Stránka 1 z 9



Rámcová smlouva o podmínkách dodávek

li) „Objednávka“ znamená návrh na dodání Předmětu plnění doručený ze strany Objednatele 
Dodavateli. Dodavatel je povinen Objednávku přijmout nebo odmítnout do 48 hodin. Pokud ji 
v této lhůtě neodmítne, považuje se Objedávka za potvrzenou.

i) „Oznámený účet“ znamená bankovní účet vedený u poskytovatele bankovních služeb v ČR, 
který správce daně v souladu se Zákonem o DPH, zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový 
přístup.

j) „Předmět plnění“ znamená Zboží nebo Služby specifikované ve Smlouvě.
k) „Služby“ znamenají činnosti poskytované Dodavatelem samostatně nebo jako součást dodávky 

Zboží (např. školení) tak jak jsou specifikovány ve Smlouvě.
l) „Software“ znamená všechny počítačové programy (ve strojově zpracovatelném objektovém 

kódu), vyvinuté nebo dodané Dodavatelem a veškeré jejich updaty, upgrady či opravy, a kopie, 
jakož i příslušnou uživatelskou dokumentaci (úplný popis ovládání Software a uživatelského 
rozhraní) a provozní dokumentaci (návod k zajištění instalace a provozu Software, včetně 
popisu dalších činností souvisejících s provozem Software).

m) „Společnost“ — společnost SčVK
n) „Zákon o DPH“ znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů.
o) „Zboží“ znamená veškeré věci (hmotné předměty, které jsou ovladatelné a slouží potřebám 

lidí), zařízení (případně zařízení včetně Software) nebo jakoukoliv dodávku či dílo, které je 
Dodavatel povinen dodat dle Objednávky.

Článek III. - Předmět Smlouvy

3.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli na základě jeho Objednávek Zboží a Služby 
specifikované v příloze č.2 a Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnutý Předmět 
plnění uhradit dodavateli Cenu určenou v příloze č.2.

3.2 Vzhledem ke skutečnosti, že práva a povinnosti sjednané v této Smlouvě se mají vztahovat i 
na Společnosti, je Dodavatel povinen v jakémkoli smluvním vztahu se Společnostmi, jenž je 
rámcově definován v této Smlouvě, respektovat práva a povinnosti sjednaná v této Smlouvě .

3.3 Dodavatel se zavazuje, že pokud Společnost vyjádří svoji vůli být touto Smlouvou vázána, je 
oprávněna k této Smlouvě přistoupit a mít vůči Dodavateli stejná práva a povinnosti, jako jsou 
sjednaná v této Smlouvě.

3.4 SčVK nemůže nikterak zaručit a nezaručuje, že Společnost využije podmínky dohodnuté 
v této Smlouvě a vstoupí do smluvního vztahu s Dodavatelem. Dodavatel toto bere na 
vědomí a souhlasí s tím, že podmínky zde sjednané nabízí bez ohledu na množství odebraných 
Zboží a/nebo Služeb.

Článek IV. - Cena a platební podmínky

4.1 Cena Předmětu plnění je uvedena v ceníku pro SčVK, příloha č. 1. Cenou se rozumí cena 
Předmětu plnění včetně skladného, balení a dopravy do místa dodání.

4.2 Objednatel zaplatí, pokud není dojednáno jinak, 100 % Ceny po úplné, řádné a včasné 
dodávce Předmětu plnění na základě daňového dokladu (faktury), který musí mít veškeré 
náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy včetně následujících:
a) číslo Smlouvy a Objednávky;
b) sídlo Objednatele, jeho obchodní firmu a DIČ;

Stránka 2 z 9



Rámcová smlouva o podmínkách dodávek

c) sídlo Dodavatele, obchodní firmu, údaj o zápisu Dodavatele v obchodním rejstříku, DIČ 
a IČO;

d) číslo faktury, datum vystavení a datum uskutečnění zdanitelného plnění;
e) číslo bankovního účtu;
f) popis fakturované činnosti, jednotkovou a celkovou cenu;
g) platební podmínky v souladu se Smlouvou;
h) faktura musí mít veškeré náležitosti v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona o 

DPH.
Přílohou faktury na dodávku Zboží bude kompletně vyplněný a podepsaný Předávací 
protokol, případně další dokumenty požadované ve dílčí smlouvě/Objednávce.

4.3 Splatnost faktur se stanovuje na 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Zaplacením 
Ceny se rozumí datum odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.

4.4 V případě prodlení příslušné Společnosti s úhradou, je Dodavatel oprávněn nárokovat úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částicy za každý den prodlení.

4.5 V případě, že faktura nebude obsahovat některou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je Objednatel oprávněn vydmout vady faktury u Dodavatele. Doba splatnosti se tímto 
přerušuje a nová doba splatnosti v příslušné délce počne plynout od data doručení nově 
vystavené nebo opravené faktury Objednateli. Vyfakturuje-li Dodavatel Objednateli vyšší 
cenu, než je cena sjednaná ve Smlouvě, je Dodavatel povinen vrátit přeplatek Ceny, a to 10 dní 
ode dne, kdy tuto skutečnost zjistil sám nebo na výzvu Objednatele. Zároveň je Dodavatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši dvojnásobku fakturovaného rozdílu za 
každou nesprávně vystavenou fakturu. Splatnost faktury na smluvní pokutu je 30 dnů ode dne 
jejího vystavení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v plné 
výši. Smluvní strany se dohodly, že právo Objednatele na vrácení přeplatím (bezdůvodného 
obohacení) se promlčuje ve lhůtě 10 let od data vystavení faktury s přeplatkem.

4.6 Všechny částky poukazované vzájemně smluvními stranami musí být prosté jakýchkoliv 
bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty.

4.7 Dodavatel se zavazuje uvést na každém daňovém dokladu pro úhradu cen zasílanému dle této 
Smlouvy pouze Oznámený účet.. Bude-li na daňovém dokladu Dodavatele uveden jiný než 
Oznámený účet, je Objednatel oprávněn:
a) poukázat příslušnou platbu na kterýkoli Oznámený účet Dodavatele, přičemž úhrada 

platby na kterýkoli Oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém 
doldadu) je smluvními stranami považována za řádnou úhradu plnění dle Smlouvy, nebo

b) vrátit daňový doklad Dodavateli k opravě tak, aby bankovní účtem určeným k úhradě 
ceny byl Oznámený účet Dodavatele, doba splatnosti se tímto přerušuje a nová doba 
splatnosti v příslušné délce počne plynout od data doručení nově vystaveného daňového 
doldadu Objednateli.

4.8 Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a zákona o DPH způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba za 
zdanitelné plnění uskutečněné Dodavatelem (plátcem DPH) v tuzemsku poskytnuta zcela 
nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb 
mimo tuzemsko (§ 109 zákona o DPH), je Objednatel oprávněn zadržet z každé fakturované 
platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude 
vyzvána jako ručitel) uhradit za Dodavatele příslušnému správci daně.

4.9 Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto 
článkem je úhrada zdanitelného plnění Dodavateli bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. 
pouze základu daně) považována za řádnou úhradu dle Smlouvy (tj. základu daně i výše daně z 
přidané hodnoty), a Dodavateli nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, 

Stránka 3 z 9



Rámcová smlouva o podmínkách dodávek

penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči Objednateli, a to ani v případě, že 
by tnu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.

4.10 Objednatel je oprávněn a Objednatel i Dodavatel souhlasí s tím, aby jakýkoliv peněžitý 
závazek Objednatele podle této smlouvy byl uhrazen Dodavateli prostřednictvím třetí osoby 
(banky). Objednatel je však povinen zajistit, aby platba prostřednictvím třetí osoby byla 
označena tak, aby nebylo sporu, že se jedná o úhradu peněžitého závazku podle této smlouvy. 
Takové plnění třetí osobou (bankou) obě smluvní strany považují za řádné plnění podle této 
smlouvy.

Článek V. - Další podmínky

5.1 Dodávky Předmětu plnění budou uskutečňovány na základě jednotlivých Objednávek 
Objednatele. V odůvodněných případech je možné objednávat Předmět plnění telefonicky. 
Následně je však vždy nutno vystavit Objednávku a zaslat ji e-mailem. Dodavatel se zavazuje 
dodat Předmět plnění na místo uvedené v potvrzené Objednávce. Dodavatel se zavazuje 
dodat Předmět plnění v množství stanoveném v Objednávce, a to v souladu se zněním 
potvrzené Objednávky a v jakosti a kvalitě odpovídající příslušným právním předpisům, 
normám a dohodnuté době záruky na jakost.

5.2 Dodavatel je povinen předat Objednateli veškeré doldady nutné k volnému nakládání a užívání 
Předmětu plnění a osvědčení (certifikáty, prohlášení o shodě výrobku aj.) potřebná k užití 
Předmětu plnění v České republice ve smyslu příslušných platných předpisů.

5.3 Dodavatel poskytne takové balení Zboží jaké je třeba, aby se zabránilo jeho poškození či 
zničení během přepravy na místo konečného určení. Takové balení musí být dostatečné, aby 
vydrželo bez omezení hrubé zacházení během přepravy a vystavení extrémním teplotám, soli a 
srážkám při přepravě a skladování na volném prostranství. Dodavatel je povinen přizpůsobit 
velikost a váhu obalu především v odloučených místech konečného určení Zboží, jakož i 
v případě, že v průběhu přepravy Zboží do konečného místa určení není k dispozici těžká 
technika.

5.4 Vlastnické právo k Předmětu plnění a nebezpečí škody na nich přechází na Objednatele dnem 
převzetí Předmětu plnění potvrzeném v Předávacím protokolu.

5.5 Předmět plnění bude Dodavatelem dodán v termínu, způsobem a na místo stanovené dílčí 
smlouvou/Objednávkou, v souladu s podmínkami DDP (Incoterms 2010), není-li v dílčí 
smlouvě či Objednávce stanoveno jinak. Není-li doba dodání ve smlouvě stanovena, rozumí 
se dobou dodání pracovní den, v časovém rozmezí 8:00 až 15:00.

5.6 Dodavatel podpisem smlouvy prohlašuje, že se seznámil s:
a) Pravidly chovám 3. stran na pracovištích ScVK ve vztahu k BOZP, PO a OŽP a Pravidly chování 3. 

Stran ve vztahu k IT bezpečnosti (dále jen „Pravidla“) a že je bude při realizaci dodávek 
Objednateli respektovat.

5.7 Dodavatel se zavazuje informovat všechny své zástupce a jiné fyzické osoby (dále jen 
"Subjekty údajů"), jejichž osobní údaje zpřístupňuje Objednateli, o zpracovávání jejich 
osobních údajů Objednatelem, a to v rozsahu vyžadovaném čl. 13 a 14 GDPR. Dodavatel se 
zavazuje Subjekty údajů informovat zejména o tom, že jejich osobní údaje předává SčVIC a 
Společnostem, a seznámit je s účelem předání a rozsahem předávaných osobních údajů.

Stránka 4 z 9



Rámcová smlouva o podmínkách dodávek

Článek VI. - Ptává duševního vlastnictví

6.1 Dodavatel prohlašuje, že Předmět plnění nemá žádné právní vady, že není zatížen právy 
třetích osob týkajících se zejména vlastnického práva a práv duševního vlastnictví a že 
Dodavatel je zcela oprávněn s Předmětme plnění disponovat. V případě, že se uvedené 
prohlášení Dodavatele nezakládá na pravdě, Dodavatel odpovídá Objednateli za vyplývající 
důsledky v plném rozsahu za způsobenou újmu. Uplatní-li třetí osoba své právo k Předmětu 
plnění nebo jeho části, zavazuje se Dodavatel bez zbytečného odkladu a na vlastní náldady 
učinit potřebná opatření k ochraně výkonu práv Objednatele, pokud jej k tomu Objednatel 
zmocní. Vlastnictví k hmotnému nosiči dat, na němž je zaznamenáno dílo a k materiálům 
včetně dokumentace přechází na Objednatele okamžikem podpisu Předávacího protokolu. 
Cena hmotného nosiče dat je již zahrnuta v ceně Předmětu plnění.

6.2 Je-li Předmětem plnění či jeho součástí Autorské dílo, poskytuje Dodavatel Objednateli na 
dobu trvání majetkových práv autora k Autorskému dílu za Cenu Předmětu plnění, 
převoditelnou licenci, s právem udělit subliccnci (přičemž nabyvatel sublicence je oprávněn 
poskytnout další sublicence), k výkonu práva autorské dílo (včetně update autorského díla, 
patch a jiných úprav autorského díla) a jeho případné další verze (upgrade software) užít, 
tj. zejména rozmnožovat, překládat, zpracovávat, upravovat či jinak měnit nebo nechat měnit, 
spojovat s jiným dílem, jakož i zařazovat do díla souborného, a to neomezeně co do místa a 
množství s tím, že toto oprávnění začne platit ode dne podpisu převzetí. Objednatel není 
povinen využít poskytnutou licenci ani zčásti.

6.3 Dodavatel je povinen odškodnit Objednatele vůči všem nárokům třetích stran vyplývajícím 
z porušení autorských práv, práv z ochranných známek nebo průmyslových vzorů, které 
souvisejí s užitím autorského díla nebo jeho části. Dodavatel vystupuje před soudem či v jiném 
podobném řízení jako vedlejší účastnili a jedná ve prospěch Objednatele u soudu nebo jiného 
orgánu v souladu s platnými předpisy práva procesního a v rozsahu povoleném procesními 
předpisy (např. § 93 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů).

6.4 Dodavatel je dále povinen dle svého uvážení (aniž by tím vznikly Objednateli jakékoli 
náldady), získat licenci od držitele práv, která jsou údajně předmětným Autorským dílem nebo 
jeho částí porušována, nahradit nebo upravit Autorské dílo nebo jeho část tak, aby již dále 
taková práva nebyla porušována, nebo bránit Objednatele proti nároku, jež vyplývá z porušení 
tohoto práva; nebo, jsou-li takové prostředky nepřiměřené či nevýhodné, může Objednatel 
požadovat od Dodavatele vrácení ceny a veškerých náldadů spojených s výměnou Autorského 
díla nebo jeho části.

Článek VII. - Doba trvání Smlouvy

7.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu obou Smluvních stran a nabude účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). K uveřejnění této Smlouvy v registru smluv podle předchozí věty se 
zavazuje Objednatel. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v 
souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout 
při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní 
údaje a obchodního tajemství (zejména výše poskytovaného plnění). Tyto údaje budou při 
zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

Stránka 5 z 9



Rámcová smlouva o podmínkách dodávek

7.2 Smlouva může být ukončena kteroukoli smluvní stranou výpovědí i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím 
doručení druhé smluvní straně. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy 
odstoupit v případě, že druhá strana podstatným způsobem porušuje tuto Smlouvu a/nebo 
poruší ustanovení odst. 11.12 ohledně mlčenlivosti a/nebo jestliže objektivní okolnosti (např. 
úpadek) a/nebo legislativní změny a/nebo rozhodnutí orgánu veřejné moci znemožní další 
trvání této Smlouvy. Výpověď a/nebo odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno na 
adresu sídla druhé smluvní strany.

7.3 Tato Smlouva může být ukončena i jen jednotlivou Společností, přičemž taková skutečnost 
nemá vliv na platnost a účinnost Smlouvy uzavřené mezi Dodavatelem a společností SčVK 
resp. Dodavatelem a jednotlivou další Společností.

7.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy či Objednávky, v případě, že Dodavatel nedodá 
požadovaný Předmět plnění řádně či včas, nedodrží ustanovení o záruce anebo neodstraní 
reklamovanou vadu včas.

Článek VIII, - Vady a reklamace

8.1 Dodání Předmětu plnění s vadami je porušením Smlouvy. Dodavatel odpovídá za to, že 
Předmět plnění dodaný podle Smlouvy (vůči Službám a jejich případným hmotným výstupům 
bude použito přiměřeně) nemá žádné vady vzniklé zejména v důsledku chybné konstrukce, 
použití nevhodných materiálů nebo zpracování včetně vad vzniklých z jakéhokoli postupu 
nebo opomenutí Dodavatele, které by se mohly projevit při plánovaném použití Předmětu 
plnění.

8.2 Dodavatel poskytuje Objednateli záruku, že dodané Zboží bude po dobu minimálně 24 
měsíců od převzetí způsobilé pro použití ke smluvenému účelu a že si zachová smluvené, jinak 
obvyklé vlastnosti. Tato záruka se vztahuje i na vyměněné části Zboží. Záruka u opravených a 
vyměněných částí běží po provedení opravy nebo výměny na základě protokolu podepsaného 
smluvními stranami. Pokud je na obalu Zboží vyznačena záruční lhůta delší, platí vždy tato 
delší lhůta.

8.3 V případě řádného uplatnění práva z odpovědnosti za vady má Objednatel právo na 
bezplatné, včasné a řádné odstranění vady opravou nebo výměnou vadného Zboží za 
bezvadné (dle volby Objednatele). V případě, že Objednatel řádně uplatní právo 
z odpovědnosti za vady, je Dodavatel povinen Zboží opravit nebo vyměnit bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 10 dnů od doručení oznámení Objednatele, pokud není 
dohodnuto jinak.

8.4 V případě, že z povahy a užití Předmětu plnění vyplývá, že vyřazením Předmětu plnění 
z provozu na delší dobu by mohla vzniknout Objednateli škoda, je Dodavatel povinen začít 
s řešením nastalé situace s vynaložením nejvyššího odborného úsilí a to do 36 hodin od doby 
nahlášení vady Objednateli, a to i v případě, že je Dodavatel nucen učinit tak na místě, kde je 
Předmět plnění provozován a předložit bez zbytečného odkladu Objednateli k odsouhlasení 
náhradní řešení vady.

8.5 V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vady na Předmětu plnění je Objednatel 
oprávněna prostřednictvím svých pracovníků či třetí osoby, na náklady Dodavatele, takovou 
vadu odstranit, pokud to povaha Předmětu plnění a podstata vady dovoluje, použitím 
vyměnitelných náhradních dílů.

Stránka 6 z 9



Rámcová smlouva o podmínkách dodávek

Článek IX. - Smluvní pokuty

9.1 V případě, že Dodavatel:
i) nedodá Předmět plnění ve stanovené lhůtě anebo množství, nebo
ii) dodá Předmět plnění, které nesplňuje požadavky obecně závazných právních předpisů, které 

se na tyto výrobky vztahují, anebo dodá Předmět plnění, které není použitelný pro účel 
smluvený v této Smlouvě, nebo

iii) nedodrží ustanovení o záruce, nebo
iv) neodstraní reklamované vady v souladu se Smlouvou,

je Objednatel oprávněn nárokovat uhrazení smluvní pokuty ve výši | % z ceny nedodaného 
nebo vadně dodaného Předmětu plnění, resp. z ceny Zboží, u něhož nebyla dodržena záruka. 
V případě, že Dodavatel poruší jinou povinnost stanovenou v této Smlouvě, je Objednatel, 
oprávněn nárokovat uhrazení smluvní pokuty ve výši pět tisíc Kč za každé jednotlivé porušení, 
a to i opakovaně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši. 
Splatnost faktury na smluvní pokutu je 60 dnů ode dne jejího vystavení.

X. Závěrečná ustanovení

10.1. Tuto Smlouvu je možno měnit, doplňovat či ukončovat pouze písemným právním jednáním. 
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. SčVK může namítnout neplatnost Smlouvy a/nebo jejího dodadcu z 
důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.

10.2 Tato Smlouva je sepsána ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
výtisku.

10.3 Tato Smlouva se řídí českým právem, Občanským zákoníkem. Veškeré případné spory se
smluvní strany zavazují řešit především smírnou cestou. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo, jsou k řešení sporů příslušné české soudy.

10.4 Forma a doručování písemností

10.4.1 Kontaktní spojení na Dodavatele:
Adresa je uvedena v záhlaví této Smlouvy.
Kontaktní zaměstnanec:
Telefonické spojení:
E-mailová adresa:
Kontaktní spojení na SčVK:
Adresa je uvedena v záhlaví této Smlouvy. 
Kontaktní zaměstnanec:^^^^^^^^^H
Telefonické spojení:
B-mailová adresa/adresy:

V případě přistoupení Společnosti k podmínkám této Smlouvy se na komunikaci mezi 
Dodavatelem a příslušnou Společností budou vztahovat kontaktní údaje uvedené ve formuláři 
o přistoupení a/nebo uvedené na Objednávce příslušné Společnosti.

10.5 Oznámení a sdělení obou smluvních stran budou doručována osobně, doporučeným dopisem 
na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy nebo elektronickou poštou na adresu/z adresy 
uvedené v této smlouvě. Smluvní strany se zavazují písemně informovat druhou stranu o 
změně své adresy či jiných údajích, které ovlivňují plnění vzájemných závazků z této Smlouvy 
vyplývajících. Výpovědi této smlouvy, projevy odstoupení od Smlouvy, dodatky ke smlouvě je 
však možno činit výhradně jen písemnou formou (nikoliv elektronickými prostředky).

10.6 Za okamžik doručení smluvní strany považují:

Stránka 7 z 9



Rámcová smlouva o podmínkách dodávek

a) u projevů vůle zasílaných elektronickou poštou okamžik odeslání na e-mailovou adresu 
uvedenou v této Smlouvě,

b) u doporučených dopisů doručovaných prostřednictvím držitele poštovní licence den, 
kdy byly doručeny adresátu nebo kdy jejich doručení odmítl, nebo kdy byly uloženy na 
jméno adresáta na poště, nejpozději však třetí den od jejich prokazatelného odeslání,

c) u písemností předávaných osobně okamžikem, kdy byly předány druhé smluvní straně 
anebo kdy druhá smluvní strana předání odmítla.

10.7 Ukončení platnosti této Smlouvy se nedotýká nároku Objednatele na náhradu škody, nároku 
Objednatele na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke 
své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy

10.8 Práva Dodavatele vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu SčVK.

10.9 Dodavatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v 
souvislosti se změnou cen výrobků. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 1799 a § 
1800 občanského zákoníku na tuto Smlouvu. Pro vyloučení pochybností účastníci považují 
tuto Smlouvu za odvážnou smlouvu a tudíž se na její závazky nepoužijí ustanovení 
občanského zákoníku o změně okolností (§1764 až 1766) a neúměrném zkrácení (§1793 až 
1795).

10.10 V případě, že některá ustanovení této Smlouvy se stanou neplatnými nebo nevymahatelnými, 
a současně budou oddělitelná od ostatních ustanovení této smlouvy, nezpůsobí neplatnost celé 
Smlouvy. V takovém případě nahradí smluvní strany takové neplatné a nevymahatelné 
ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit obsahu 
a účelu neplatného a / nebo nevymahatelného ustanovení, a to bez zbytečného odkladu po 
požádání kterékoli ze smluvních stran.

10.11 Smluvní strany konstatují, že si jsou vědomy, že veškeré informace obsažené v této Smlouvě, 
jakož i informace, které si smluvní strany za podmínek této Smlouvy poskytnou, jsou 
považovány za důvěrné („Důvěrné informace“). Smluvní strany se tímto zavazují o 
Důvěrných informacích, existenci této Smlouvy a skutečnostech v této Smlouvě uvedených 
zachovávat mlčenlivost a neučinit je přístupnými žádné třetí osobě, a to ani po ukončení trvání 
této Smlouvy. Závazek ochrany Důvěrných informací se nevztahuje na (i) poskytnutí 
informací v nezbytném rozsahu správním či jiným veřejnoprávním orgánům či autoritám v 
případě, kdy vykonávají zákonem stanovený kontrolní či jiný dohled podle příslušných 
právních předpisů, (ii) poskytnutí Důvěrných informací Společnostem. Závazek ochrany 
Důvěrných informací se dále nevztahuje na informace, které (i) byly nebo se po zpřístupnění 
staly veřejnými bez přičinění přijímající smluvní strany, (ii) byly prokazatelně přijímající 
smluvní straně známy v okamžiku jejich zpřístupnění poskytující smluvní stranou a přijímající 
smluvní strana s nimi byla oprávněna volně disponovat, (iii) přijímající smluvní strana získala 
zákonným způsobem od třetí osoby, která nebyla vázána závazkem ochrany Důvěrných 
informací. Každá smluvní strana je oprávněna zpřístupnit Důvěrné informace v nezbytném 
rozsahu svým právním, daňovým a účetním poradcům (dále jen „Poradce“), kterým zároveň 
uloží povinnost mlčenlivosti, nevyplývá-li povinnost mlčenlivosti Poradce ze zákona. Poruší-li 
Poradce povinnost mlčenlivosti, odpovídá za toto porušení smluvní strana, která Důvěrné 
informace Poradci zpřístupnila. SčVK je oprávněn zpřístupnit Důvěrné informace osobám, se 
kterými tvoří koncern.

10.12 Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že nad rámec ustanovení této Smlouvy nebudou 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak.

Stránka 8 z 9



Rámcová smlouva o podmínkách dodávek

10.13 Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha ě. 1: Předmět plnění ajeho ceny

27. 01. 2020

Stránka 9 2 9



Sensus Česká republika, spol. s r.o.
Walterovo náměstí 329/3
158 00 Praha 5 - Jinonice
Česká republika

M (business manager): +|

a xylem brand

specialista - metrolog 
Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689
415 50 Teplice

V Praze dne 30. 8. 2019

Věc: Nabídka na dodávku vodoměrů 620

Vážený pane |^M,

na základě Vaší poptávky, Vám předkládáme tuto cenovou nabídku na dodávku domovních 
objemových vodoměrů 620, která se vztahuje na avizovaný roční odběr ve výši 5 až 10 tisíc kusů 
vodoměrů ročně.

Cenová nabídka měřidel 620:

Název
ceníková 

cena za ks ks
cena po slevě 

za kus
620 015 L165 G3/4 Q3 2,5 R160 VC 1 ^■Kč

Obchodně dodací podmínky:

• dodávka měřidel podle harmonogramu objednávek
• způsob platby - fakturou
• uvedené ceny v nabídce jsou po slevě a bez DPH, platnost nabídky do 31. 12. 

2020
• doprava - zdarma
• délka záruky 2 let

Pro další technické podrobnosti Vás odkazuji na příslušný katalogový list, případně na 
naše webovské stránky: kde najdete i příslušná
prohlášení o shodě, typové zkoušky a návody na montáž, případně kontaktujte naše 
technické oddělení.

S pozdravem a na spolupráci se těší

Sensus Česká republika spol. s r.o.
sídlo: Walterovo náměstí 329/3, Jinonice 158 00 Praha 5

Spisová značka: C. 16626 vedená u Městského soudu v Praze
Bank, spojení Deutsche Bank AG, Prague, č. účtu 3120500003/7910, IČ 48114651, DIČ CZ 48114651
IBAN: CZ79 7910 0000 0031 2050 0003, BIC: DEUTCZPX


